
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI / ES - IPG

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE E DOS GASTOS COM DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS, NO EXERCÍCIO DE 2021 (Em R$)

CONTRIB 

PATRONAL 

I.P.G.

FOLHA 

PAGAMENTO 

I.P.G.

DEMAIS 

DESPESAS 

ADMINIST. 

TOTAL 

DESPESAS 

ADMINIST.    

MÊS / ANO

JAN 2.544.999,28            4.203,62 51.518,78 2.227,86 57.950,26 2.487.049,02 2,28%

FEV 8.407,24 93.051,29 4.694,11 106.152,64 2.380.896,38 4,17%

MAR 3.091,86 54.064,48 17.628,67 74.785,01 2.306.111,37 2,94%

ABR 2.686,86 45.500,87 4.387,66 52.575,39 2.253.535,98 2,07%

MAI 2.686,86 49.169,06 19.119,96 70.975,88 2.182.560,10 2,79%

JUN 2.686,86 54.371,71 15.553,74 72.612,31 2.109.947,79 2,85%

JUL 2.686,86 51.580,30 13.885,03 68.152,19 2.041.795,60 2,68%

AGO 2.907,07 56.082,46 22.535,86 81.525,39 1.960.270,21 3,20%

SET 5.452,76 53.874,59 14.930,12 74.257,47 1.886.012,74 2,92%

OUT 5.470,73 48.814,77 24.492,91 78.778,41 1.807.234,33 3,10%

NOV 5.452,74 47.971,65 42.075,87 95.500,26 1.711.734,07 3,75%

DEZ 5.418,18 69.232,65 43.493,80 118.144,63 1.593.589,44 4,64%

Totais 2.544.999,28            51.151,64 675.232,61 225.025,59 951.409,84 1.593.589,44 37,38%

62,62%

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

DISPONIBILIDADE EM PERCENTUAL

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2021

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2020

SALDO 

DISPONÍVEL

DESPESAS 

(EM %)

37,38%

62,62%

Despesa Total

 Saldo Disponível


